
 
 

 
 

 

 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN WALIKOTA BATU 
NOMOR 102 TAHUN 2020 

 

TENTANG 
 

KODE WILAYAH UNTUK KEARSIPAN  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BATU 
 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
 

WALIKOTA BATU, 

 
Menimbang : a. bahwa perubahan Susunan Perangkat Daerah 

berdasarkan Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kota Batu 

Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah yang berdampak pada 

perubahan jumlah, nomenklatur, dan kode wilayah 

kearsipan Satuan Kerja Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kota Batu, maka perlu  

dilakukan penataan kode wilayah kearsipan untuk 

untuk mewujudkan tertib administrasi dan kelancaran 

pelaksanaan surat menyurat; 

  b. bahwa Peraturan Walikota Batu  Nomor 7 Tahun 2017 

tentang Penetapan Kode Wilayah Kearsipan di 

lingkungan Pemerintah Kota Batu, sudah tidak sesuai 

dengan perkembangan peraturan perundang-

undangan sehingga perlu diganti; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Walikota tentang Kode Wilayah 

untuk Kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kota 

Batu; 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun  2001 Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4118); 

  2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5071); 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

 

SALINAN 



Halaman 2 dari 6 hlm… 

 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 

tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

  4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 

2012 tentang Tata Kearsipan di Lingkungan; 

Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 137 Tahun 

2017 Tahun 2017 tentang Kode dan Data Wilayah 

Administrasi Pemerintahan; 

  8. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

tentang Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 8 Tahun 

2020 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kota 

Batu Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG KODE WILAYAH 

UNTUK KEARSIPAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KOTA BATU. 
 

Pasal 1 

 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan Kode Wilayah 

untuk Kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kota Batu 

dengan rincian sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Walikota ini. 



Halaman 3 dari 6 hlm… 

 

Pasal 2 

 

Pada saat Peraturan Walikota ini mulai berlaku Peraturan 

Walikota Batu Nomor 7 Tahun 2017 tentang Penetapan 

Kode Wilayah Kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kota 

Batu, dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 3 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu. 

 

 

Ditetapkan di Batu 

pada tanggal 13 November 2020 

 

 

 

 

 

 

 

ZADIM EFFISIENSI 
 

BERITA DAERAH KOTA BATU TAHUN 2020 NOMOR  102/E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Batu 
pada tanggal  13 November 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU, 
 

 
ttd 

 

WALIKOTA BATU, 
 
 

ttd 
 

 
DEWANTI RUMPOKO 



Halaman 4 dari 6 hlm… 

 

 

 

 
 

DAFTAR KODE WILAYAH UNTUK KEARSIPAN DI LINGKUNGAN  

PEMERINTAH KOTA BATU 

 

NO KELOMPOK 
SATUAN KERJA PERANGKAT 

DAERAH/UNIT KERJA 

KODE 

WILAYAH 

I PEMERINTAH KOTA 
BATU 

PEMERINTAH KOTA BATU 422 

II SEKRETARIAT a. SEKRETARIAT DAERAH KOTA BATU 422.000 

  1. Asisten Pemerintahan dan 
Kesejahteraan Rakyat 

422.010 

  a) Bagian Pemerintahan  

b) Bagian Hukum 
c) Bagian Kesejahteraan Rakyat 

422.011 

422.012 
422.013 

  2. Asisten Perekonomian dan 
Pembangunan  

422.020 

  a) Bagian Perekonomian dan 
Sumber Daya Alam 

b) Bagian Administrasi 
Pembangunan 

c) Bagian Pengadaan Barang dan 
Jasa 

422.021 
 

422.022 
 

422.023 

  3. Asisten Administrasi Umum 442.030 

  a) Bagian Umum 
b) Bagian Organisasi 

c) Bagian Protokol dan 
Komunikasi Pimpinan 

422.031 
422.032 

422.033 

  4. Staf Ahli Walikota 422.040 
  a) Bidang Pemerintahan, Hukum 

dan Politik 

b) Bidang Pembangunan, 
Ekonomi, dan Keuangan 

c) Bidang Sumber Daya Manusia, 
Administrasi, dan 

Kemasyarakatan 

422.041 
 

422.042 
 

422.043 
 

  b. SEKRETARIAT DPRD 422.050 

III INSPEKTORAT INSPEKTORAT 422.060 

IV DINAS DINAS DAERAH KOTA BATU 422.100 
  a. Dinas Pendidikan 422.101 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

b. Dinas Pemberdayaan Perempuan, 
Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk Dan Keluarga Berencana; 
c. Dinas Pariwisata; 
d. Dinas Komunikasi dan Informatika 

e. Dinas Penanaman Modal, Pelayanan 
Terpadu Satu Pintu dan Tenaga Kerja; 

f. Dinas Perpustakaan dan Kearsipan; 
g. Dinas Kesehatan 

1. UPT Puskesmas Batu 
2. UPT Puskesmas Beji 
3. UPT Puskesmas Bumiaji 

4. UPT Puskesmas Junrejo 
5. UPT Puskesmas Sisir 

h. Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan 

422.102 
 

 
422.103 
422.104 

422.105 
 

422.106 
422.107 

422.107.1 
422.107.2 
422.107.3 

422.107.4 
422.107.5 

422.108 

Lampiran Peraturan Walikota Batu 

Nomor :     102          Tahun 2020 
Tanggal :     13 November      2020 



Halaman 5 dari 6 hlm… 

 

 Ruang  

NO KELOMPOK 
SATUAN KERJA PERANGKAT 

DAERAH/UNIT KERJA 
KODE 

WILAYAH 

  

i. Dinas Perumahan dan  Kawasan 
Permukiman: 
UPT Pengelolaan Air Limbah Domestik 

j. Dinas Lingkungan Hidup 
k. Dinas Kependudukan dan Pencatatan 

Sipil 
l. Dinas Perhubungan: 

UPT Pengujian Kendaraan Bermotor 
m. Dinas Koperasi, Usaha Mikro, 

Perindustrian dan Perdagangan: 
UPT Pasar 

n. Dinas Pertanian dan Ketahanan 
Pangan 

o. Dinas Sosial 
p. Dinas Pemadam Kebakaran dan 

Penyelamatan 
q. Satuan Polisi Pamong Praja 

422.109 
 
422.109.1 
422.110 
422.111 
 
422.112 
422.112.1 
422.113 
 
422.113.1 
422.114 
 
422.115 
422.116 
 
422.117 

V BADAN BADAN KOTA BATU 422.200 
  a. Badan Perencanaan Pembangunan, 

Penelitian dan Pengembangan Daerah 
b. Badan Kepegawaian dan 

Pengembangan Sumber  
c. Daya Manusia 
d. Badan Pendapatan Daerah 
e. Badan Keuangan dan Aset Daerah  
f. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 
g. Badan Penanggulangan Bencana 

Daerah 

 
422.201 

 
422.202 

 
422.203 
422.204 
422.205 
422.206 

VI KECAMATAN  KECAMATAN KOTA BATU 422.300 
  a. Kecamatan Batu 422.310 
  1. Kelurahan Songgokerto 

2. Kelurahan Ngaglik 
3. Kelurahan Sisir 
4. Kelurahan Temas 
5. Desa Sumberejo 
6. Desa Sidomulyo 
7. Desa Pesanggrahan 
8. Desa Oro-oro Ombo 

422.310.1  
422.310.2 
422.310.3  
422.310.4 
422.310.5 
422.310.6  
422.310.7 
422.310.8 

  b. Kecamatan Junrejo 422.320 
  1. Kelurahan Dadaprejo 

2. Desa Torongrejo 
3. Desa Beji 
4. Desa Tlekung 
5. Desa Junrejo 
6. Desa Mojorejo 
7. Desa Pendem 

422.320.1 
422.320.2 
422.320.3 
422.320.4 
422.320.5 
422.320.6 
422.320.7 

  c. Kecamatan Bumiaji 422.330 
  1. Desa Punten 

2. Desa Sumbergondo 
3. Desa Gunungsari 
4. Desa Bulukerto 
5. Desa Bumiaji 
6. Desa Tulungrejo 
7. Desa Pandanrejo 
8. Desa Giripurno 

422.330.1 
422.330.2 
422.330.3  
422.330.4  
422.330.5  
422.330.6  
422.330.7  
422.330.8 



Halaman 6 dari 6 hlm… 

 

9. Desa Sumberbrantas 422.330.9 

NO KELOMPOK 
SATUAN KERJA PERANGKAT 

DAERAH/UNIT KERJA 
KODE 

WILAYAH 

VII BADAN USAHA MILIK 
DAERAH 

BADAN USAHA MILIK DAERAH KOTA 
BATU 
a. PDAM 

b. PT Batu Wisata Resource 
c. Lembaga Penyiaran Publik Lokal 

Agropolitan Televisi (LPPL ATV) 

422.500 
 
422.501 

422.502 
422.503 

VIII ORGANISASI/LEMBAGA 
LAIN 

ORGANISASI/LEMBAGA LAIN KOTA 
BATU 

a. Komisi Pemilihan Umum (KPU) Kota 
Batu 

b. Panitia Pengawas Pemilu (PANWASLU) 

Kota Batu 
c. Sekretariat KORPRI Kota Batu 

d. Tim Pengerak PKK Kota Batu 
e. Dharma Wanita Persatuan Kota Batu 

422.600 
 

422.601 
 
422.602 

 
422.603 

422.604 
422.605 

 

 

 

 

 

 

 

 

WALIKOTA BATU, 
 

 
ttd 

 

 
DEWANTI RUMPOKO 


